
Siden tirsdag er 12 personer drept og minst 400 andre såret da irakiske 

sikkerhetsstyrker stormet Ashraf, en leir som huset  mer enn 3400 medlemmer  av 

den iranske motstands organisasjonen Folket Mojahedin, en  iransk opposisjonell 

eksilgruppe. 

I følge VG tirsdag-Både kilder i politiet og i Ashraf-leiren bekrefter at et stort antall er såret. 

Over 20 skal være alvorlig skadd etter at opprørspoliti tok seg inn i leiren og begynte å slå 

beboerne, som har tilknytning til den iranske opposisjonsgruppen Folkets mujahedeen. Om 

lag 50 beboere skal være arrestert. 

 

Det irakiske militæret hevder de med tvang tok kontroll over leiren ettersom forhandlinger 

over lengre tid ikke har ført fram. 800 soldater og 200 politifolk deltok i operasjonen, som 

ble igangsatt etter ordre fra kontoret til Iraks 

statsminister Nuri al-Maliki. 

- Bekymret 

 

Ashraf-leiren huser tilhengere av Fokets 

mujahedeen og deres familiemedlemmer. 

Gruppen, som i utgangspunktet var en væpnet 

geriljaorganisasjon, har hatt base i Irak de siste 

20 årene. Ashraf-leiren ble avvæpnet av 

amerikanske styrker i 2003. 
I andre halvår av 2003, i lys 

av hendelsene etter invasjon av 

Irak og  Irak-krigen og 

påfølgende endringer i Irak, 

intensiverte Teheran sin 

konspirasjoner for å nytte seg 

godt av krigssituasjonen i 

Irak. Under press fra Teheran, 

avsluttet den irakiske 

regjeringen med mat og 

drivstoff rasjoner til Ashraf. 

Terrorister tilknyttet regimet 

i Tehran, blåste opp vannet 

rørledninger til Ashraf,  to 

medlemmer av PMOI ble bortført 

i Irak. Selv en buss som fraktet irakiske arbeidere til 

byen Ashraf ble utsatt for terrorangrep og 11 arbeidre ble 

drept i følge av denne terroristiske aksjonen. 

- For ca 3 måneder siden omringet et Skvadron av det irakiske 

politiet leiren i et forsøk på å militært overta kontroll 

over liv og dagligdagse ritualer av leirens beboere. Denne 

hendelsen kom et par dager etter at Ahmadinejad påminnet 

irakiske regjeringen til å i verk sette sine traktater og 

avtaler med Teheran 

 

SLÅR TIL: Et bilde frigitt av Folkets 
Mujahedeen viser en demonstrant 
bli slått av det som skal være irakisk 
politi inne i Ashraf-leiren. Foto: AFP  



- Like før president valget i Iran beordret  Khamenii den 

Irakiske presidenten som besøkte Iran til å gjennomføre det 

gjensidige avtalen mellom 2 landene og stenge Ashraf 

leiren. 

- Selv om det irakiske militæret hadde overtatt kontrollen 

over Ashraf av  Amerikanske styrker etter sikkerhets avtale 

mellom Irak og USA  for 5 måneder siden og de hadde full 

kontroll over Ashraf, men dette var ikke nok. En ubevæpnet 

Ashraf er like mye farlige til det iranske mullaregimet som 

en bevæpnet Ashraf. 

- Hvorfor er et ubevæpnet Camp slik trussel mot det 

fascistiske islamsk regimet som er kjent som terrorismens 

Godfar på grunn av dets støtte til internasjonal 

terrorisme. 

Før forsøkte Mullahene å utnytte kompliserte sikkerhets 

forhandlinger mellom USA og irakiske regjeringen for å fremme 

sine strategiske mål, herunder eliminering av 3500 Mek 

medlemmer i Camp Ashraf i Irak.  

 

- Hassan Kazemi Qomi, senior sjef for den beryktede Qods 

styrker av islamske Revolusjonerende Guards, som nå er 

Teherans ambassadør til Irak, sa til den statlige media den 

21. august 2008, at Mek "har seks måneder til å forlate Irak, 

"og at de irakiske sikkerhetsstyrkene har til hensikt å overta 

kontrollen over Camp Ashraf. Leiren er blitt beskyttet av USAs 

militære siden 2003.  

 

- Medlemmer av PMOI i Ashraf er under beskyttelse av den 

fjerde Genève-konvensjonen, etter internasjonal humanitær lov 

(IHL) og prinsippet om None-refoulment. Etter frivillig 

innlevering av alle våpen på deres besittelse til Multi 

Nasjonale styrker i Irak. I 2003, har innbyggere i Ashraf 

inngått avtale med de multi nasjonale styrker, i Irak. De tok 

avstand fra terrorisme og vold. Rett til beskyttelse og 

sikkerhet etter den fjerde Genève-konvensjonen er anerkjent av 

amerikanske regjeringen for alle innbyggerne i Ashraf.  

Etter signeringen av avtale med de amerikanske styrker i Irak 

fikk alle PMOI medlemmer i Ashraf status som beskyttede 

personer etter Geneve konvensjonen. 

- Tirsdagens irakiske offensiv kommer etter at gruppen hadde sagt seg villig til å 

returnere til Iran, dersom myndigheten der kan garantere at medlemmer av gruppen 

verken arresteres, tortureres eller straffeforfølges. 

- Internasjonale observatører som har besøkt Ashraf og 

observert fra nærhold Ashraf leirens innbyggernes dagligliv 



har ofte uttrykt sine utrolig overraskelser over livsgleden 

og motet som Ashraf innbyggere hadde til tross for den 

farlige politisk situasjonen og ekstremt dårlige 

værforholdet som de lever i. Dette motstandsdyktighet i 

møte med vanskelige forhold bunner i en dyp og 

kunnskapsrike beslutning som Ashraf beboerne har foretatt 

seg til å tåle vanskeligheter. Dette har roter i deres 

sterk og udødelig tro på frihet.  

 

Med sine oppfinnelser, innovasjoner og hardt arbeid for å 

opprette og bo selvstendig under tøffe forhold har  Ashraf 

alltid vært en kilde til inspirasjon for Ashraf naboer og 

varmet håpet for det iranske folk i Iran som ser på Ashraf 

som en bastion for Frihet. 

-  

 


